



Hyväksyessään yhteistoimintasopimuksen Raahe, Kalajoki, Ylivieska ja Nivala -työllisyysalueen perustamisesta Oulaisten kaupunki haluaa lausua seuraavaa:

- Oulaisten kaupunki katsoo, että yhteistoimintasopimuksen valmistelu ei ole toteutunut parhaalla mahdollisella tavalla. Valmistelu on tehty kolmen kaupungin (Raahe, Kalajoki ja Ylivieska) toimesta, johon on myöhemmin otettu mukaan myös Nivalan kaupunki. Yhteistoimintasopimuksen valmistelun aikana on järjestetty vain yksi keskustelutilaisuus, johon kutsuttiin kaikki 17 sopimukseen kuuluvaa kuntaa. Muita kuntien mielipiteiden tai kannanottojen esittämismahdollisuuksia sopimuksen sisältöön ei ole järjestetty. Sopimuksen luonnosvaiheista ei ole informoitu kuntajohtajia eikä luottamushenkilöitä. Laki on vahvistettu 23.3.2023, joten aikaa olisi ollut vuoropuheluun ja kuntien mielipiteitä enemmän huomioivaan valmisteluun.

Kunnat saivat vastaanottaa yhteistoimintasopimuksen viikolla 39, joten päätöksentekoon (hallitus ja valtuusto) jäi aikaa käytännössä kolme viikkoa. Kuntien kirjaamoihin lähetetty yhteistoimintasopimus oli tuolloin luettavissa ensimmäistä kertaa. Koska laki määrää, että työllisyysalueesta tulee ilmoittaa ministeriöön 31.10.2023 mennessä, kunnille jäi käytännössä mahdollisuudeksi ainoastaan hyväksyä sopimus. Mikäli yksikin kunta päättäisi hylätä sopimuksen, asia siirtyisi ministeriön päätettäväksi. Oulaisten kaupunki ei tällaista menettelytapaa toivo.

Oulaisten kaupunki katsoo, ettei tämä toimintatapa edusta hyvää hallintoa. Työllisyysalueen yhteistoimintasopimusta olisi voitu valmistella siten, että myös 13 muulla kunnalla olisi ollut vaikutusmahdollisuuksia sopimuksen sisältöön.

- Yhteistoimintasopimuksessa määritellään, miten päätöksenteko järjestetään yhteistoiminta-alueella. Oulaisten kaupunki on pettynyt, että kaikkiin päätöksenteon toimielimiin on varmistettu neljän kaupungin enemmistö. Muille kunnille (13) jää kiertäviä vuoroja (työllisyyslautakunnassa 2 paikkaa ja omistajaohjausryhmässä 1 paikka). Näissä toimielimissä päätetään koko yhteistoiminta-alueen toimintaa ja taloutta koskettavista asioista. Kaikki kunnat saavat osallistua ainoastaan kaksi kertaa vuodessa neuvottelukunnan kokouksiin. Kuitenkin sopimuksessa todetaan, että jokainen kunta vastaa tehtäviensä rahoituksesta, vaikka järjestämisvastuu on siirretty toiselle kunnalle. Miten yksittäinen kunta voi vaikuttaa yhteistoiminta-alueen toimintaan ja talouteen, jos päätöksenteko keskitetään neljälle kaupungille?

Oulaisten kaupunki esittää huolensa, että päätöksentekoa keskittämällä kuntien yhdenvertainen kohtelu ei toteudu.

- Yhteistoimintasopimus sisältää mallin neljästä palvelualueesta. Tämä malli todennäköisesti turvaa kuntakohtaiset lähipalvelut. Oulaisten kaupunki pitää tätä onnistuneena ratkaisuna ja, että Jokilaaksojen työllisyyskokeilussa mukana olleet kunnat voivat jatkaa hyvin onnistunutta yhteistyötä. Yhteistoiminnalla on saatu toivottuja tuloksia työllisyyspalveluissa ja niiden kehittämisessä.
- Oulaisten kaupunki esittää huolensa työvoimapalvelujen järjestämiseen sisältyvistä taloudellisista riskeistä. Toivottavasti tähän tullaan kiinnittämään riittävästi huomiota jatkovalmisteluissa.
- Oulaisten kaupunki esittää toiveen, että jatkossa uudistukseen liittyviä asioita valmistellaan yhteisesti.

Oulainen 16.10.2023

OULAISTEN KAUPUNGINHALLITUS